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Disclaimer

Esta apresentacao pode conter consideracoes futuras referentes as perspectivas do
negocio, estimativas de resultados operacionais e financeiros, e as perspectivas de
crescimento da Saneago.

Estas sao apenas analises e, como tal, baseiam-se exclusivamente nas informacoes
contabeis, financeiras e operacionais da companhia.

Consideracoes futuras ndo sao garantia de desempenho. Tais consideracoes futuras
dependem, substancialmente de mudancas nas condicoes de mercado, regras
governamentais, do desempenho do setor e da economia brasileira, entre outros fatores,
além dos riscos apresentados nos documentos de divulgacao arquivados pela Saneago e
estao, portanto, sujeitas a mudancas sem aviso prévio.
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01 Destaques

02 Operacional

(0] Desempenho Financeiro
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Destaques 2023

+R$ 70 mi -R$ 14 mi +R$ 191 mi

+ 10,28% de aumento - 20,58% reducao no custo + 10,51% de aumento
na Receita Liquida de energia elétrica nos Investimentos

25,51% B  97,94% 72,06%

De indice de Perdas Realizado De Indice de Atendimento de De indice de Atendimento de
- 6,52% de reducao Agua Realizado Esgoto Realizado

2T23 frente ao mesmo periodo em 2022
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Dados Operacionais de Agua

Indicadores Operacionais - Agua

indice de Atendimento Populacao Urbana Atendida

97,94%

97,83% 0,11% 0,75%

12M2022 A Var. 6M2023 12M2022 A Var. 6M2023
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Dados Operacionais de Agua

Indicadores Operacionais - Agua

Quantidade de Ligacoes Quantidade de Economias

(Acumulado) (Acumulado)

I B I :

6M2022 A Var. 6M2023 6M2022 A Var. 6M2023
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Dados Operacionais de Agua

Indicadores Operacionais - Agua

Extensao da Rede Volume de Agua Produzido

(Acumulado) (Acumulado)

197.868

1,18% 195.900 1,00%

6M2022 A Var. 6M2023 6M2022 A Var. 6M2023
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Dados Operacionais de Agua

Incremento de Economias

Mensal

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov \Dez

-4.827

—=-2022 --2023

Em Abril e Dezembro de 2022, houve a retomada do sistema de Buriti Alegre e Ipameri pelos
municipios e descontinuidade da prestacdo de servicos pela Saneago.

6M2022

Acumulado

1

30,03%

A Var.

6M2023



@ \ Apresentacao de Resultados - 2T23

Dados Operacionais de Agua

Volume Faturado 3

Mensal Acumulado

29.000
28.000
27.000
26.000

25.000

23.574

24.000

24.005
o e 23.051 23.069
22.000 2’51%
21.000
20.000
Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
6M2022 A Var. 6M2023

—=-2022 --2023
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Dados Operacionais de Agua

Indice de Perdas

Acumulado Acumulado

o 27,29%

27,37% 27,36%

27,50% 27,31% o,
' 27,25% 27,18%
27,05%
27,00% 26,79%
26,69%  26,63%

26,50%

26,50%

26,14% 26,13% 26,21%

26,00% 25,72% 25,70%

25,62%

-6,52%

25,50%

25,00%

24,50%

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez 6M2022 A Var. 6M2023

—=-2022 -@-2023
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Dados Operacionais de Esgoto

Indicadores Operacionais - Esgoto

indice de Atendimento Populacao Urbana Atendida

72,06%

1,88% 2,55%

12M2022 A Var. 6M2023 12M2022 A Var. 6M2023
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Dados Operacionais de Esgoto

Indicadores Operacionais - Esgoto

Quantidade de Ligacoes Quantidade de Economias

(Acumulado) (Acumulado)

I B I

6M2022 A Var. 6M2023 6M2022 A Var. 6M2023

6,37%
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Dados Operacionais de Esgoto

Indicadores Operacionais - Esgoto

Extensao da Rede Volume de Esgoto Tratado

(Acumulado) (Acumulado)

16.284
9,09% 7,13%

6M2022 A Var. 6M2023 6M2022 A Var. 6M2023
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Dados Operacionais de Esgoto

Incremento de Economias

Mensal Acumulado

16.000

14.705

14.000

12.000 12.052

9.525 8.018 IEX

10.000

1

8.164
8.000 8.708
6000 5313 14,90%
4.000
2.000 3.384
Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez 6M2022 A Var. 6M2023

—=-2022 -@-2023
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Dados Operacionais de Esgoto

Volume Faturado 3

14.697

14.766

Mensal

Jan

Fev

Mar

Abr

Mai Jun Jul Ago

—=-2022 --2023

Set

Out

Nov Dez

6M2022

Acumulado

6,76%

A Var.

6M2023
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Dados Operacionais

Investimentos Realizados | Acumulado

(Valores expressos em milhares de reais)

CAPEX (Agua - SAA e Esgoto - SES)

149.829

101.284

308.271

Jan

Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set

-®-2023 42022

(Valores acumulados més a més)

Out Nov Dez

CAPEX Expansio e Infraestrutura Agua e Esgoto

33,04%

m Expansao  m Infraestrutura m Expansdo = Infraestrutura
129.027 20.802
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200.000

180.000

160.000

140.000

120.000

100.000

80.000

60.000

40.000

20.000

Dados Operacionais

Investimentos Realizados | Acumulado

(Valores expressos em milhares de reais)

176.228

Outros

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

-0-2023 —+—2022

(Valores acumulados més a més)

Detalhamento CAPEX

>y

5,97%

Outros
22,80%
= VEICULOS ( LEASING) = SOFTWARE MAQUIANAS, TRATORES

EQUIPAMENTOS = MOVEIS E UTENSILIOS = OUTROS
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Dados Operacionais

Investimentos Realizados | Acumulado

(Valores expressos em milhares de reais)

Parcerias Estratégicas

164.852

146.715

355.328

Jan

Fev Mar

Abr Mai Jun Jul
-®-2023 42022

(Valores acumulados més a més)

Ago

Set

Out

Nov Dez

DESCRICAO 172023 272023 6M2023

PARCERIAS ESTRATEGICAS 66.542 80.173 146.715
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Dados Operacionais

Investimentos Realizados | Acumulado

(Valores expressos em milhares de reais)

Investimento Total
“ Agua, Esgoto, Outros e Parcerias Estratégicas”

(1) Agua 67.605 129.027 90,85%
(1) Esgoto 33.679 20.802 -38,23%
(111) Outros 31.109 82.315 164,61%
(IV) Parcerias Estratégicas 164.852 146.715 -11,00%

Total (I+11+111+1V) 297.244 378.859 27,46%

(Valores acumulados més a més)
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%

Tel = Situacao Quantidade | (%) Receita %Mafgem Participacao
ar IC Ebtida

no Ebtida

F a t uramen to | - Vencidos 80 15,61% 16,96% 9,16%
| >Concessao @ 80 15,61% 16,96% 9,16%

‘ Il - A vencer 144 84,39% 31,11% 90,84%

> Concessao 82 12,74% 4,15% 1,83%

>Programa @ 62 71,65% 35,90% 89,01%

Total Geral 100,00% 28.90% 100,00%

A Vencer

5 anos 28 7,55% 12,77% 3,34%
10 anos 12 2,13% 5,23% 0,38%
15 anos 27 1,77% -21,85% -1,34%
20 anos 26 14,19% 14,29% 7,02%

acimade 20 58,74% 40,06%
Total a vencer 144 31,11%

81,44%

22 Municipios ndo atendidos pela Saneago
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Contratos Top 10 » o -
Maiores Receitas Liquidas

T Planaltina
Anapolis 0 Formosa

7,26% ’ 2,08%

(%) %
Cidades Vencimento| (%) Receita Margem Participacao
Ebtida no Ebtida
1° Goiania dez/49 36,51% 41,71% 52,71%
2° Andapolis fev/50 7,26% 20,20% 5,07%
3° Aparecida de Goiania nov/41 4,14% 21,72% 3,12%
- \/alparals
4° Valparaiso de Goias nov/48 2,74% 31,05% 2,94% Rio Verde : N F=de Goids
2,43% 2,74%
5° Rio Verde nov/41 2,43% 13,66% 1,15% '
6° Luziania dez/45 2,16% 23,92% 1,79% g P ‘
7° Formosa mar/25 2,08% 26,88% 1,93% T o ) V Lo,
8° ltumbiara fev/25 1,70% 9,72% 0,57% v . - «r &16%
o g o) o) (o) ltumbiara Aparecida Q\j
9 Planaltina abr/30 1,50% 12,47% 0,64% 1,70% de Goiania
Trindade nov/41 1,38% 19,88% 0,95% 4%

6190% | 3309% | _7087%
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Desempenho Financeiro do Trimestre

(Valores expressos em milhares de reais)

(1) Receita Liquida Total (+) 689.911 760.818 70.907 10,28%

Pessoal (-) 280.089 287.079 6.990 2,50%
Material (-) 24.566 29.080 4514 18,37%
Servicos de Terceiros (-) 49.586 58.920 9.334 18,82%
Energia Elétrica (-) 70.747 56.187 -14.560 -20,58%
Gerais (-) 9.265 8.870 -395 -4,27%
Remuneracdo / Indenizacdo de Concessao (-) 24575 24.832 257 1,05%
Amortizacdo e Depreciacao (-) 29.211 38.703 9.493 32,50%
Despesas Tributarias (-) 4.367 22.773 18.406 421,48%
Provisbes e Reversoes (+/-) 15.293 50.718 35.425 231,64%
Outras Despesas/Receitas (+/-) -1.221 38.202 39.423 3.228,78%
Resultado Financeiro (+/-) 11.739 2.203 -9.535 -81,23%
IRPJ/CSLL (-) 45.521 40.428 -5.094 -11,19%

(1) Lucro Liquido (=) 126.172 102.824 -23.348 -18,51%
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Desempenho Financeiro Acumulado

(Valores expressos em milhares de reais)

(1) Receita Liquida Total (+) 1.326.090 1.429.487 103.397 7,80%

Pessoal (-) 684.292 577.218 -107.074 -15,65%
Material (-) 45.927 55.693 9.766 21,26%
Servicos de Terceiros (-) 101.477 118.713 17.236 16,99%
Energia Elétrica (-) 145.932 115.341 -30.591 -20,96%
Gerais (-) 39.005 17.115 -21.890 -56,12%
Remuneracdo / Indenizacdo de Concessao (-) 43.827 46.572 2.745 6,26%
Amortizacao e Depreciacao (-) 57.746 75.080 17.334 30,02%
Despesas Tributarias (-) 11.185 25.972 14.787 132,21%
Provisoes e Reversoes (+/-) -12.702 21.908 34.610 272,47%
Outras Despesas/Receitas (+/-) -1.099 38.058 39.157 3562,31%
Resultado Financeiro (+/-) 6.007 12.991 6.984 -116,25%
IRPJ/CSLL (-) 55.066 92.261 37.195 67,55%

(1) Lucro Liquido (=) 149.427 232.566 83.139 55,64%
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Desempenho Financeiro

EBITDA Classico

Valor R$
Margem %

Trimestral

28.485
-13,40%

212.643
30,82%

184.158

24,21%

272022 Var. 272023

Valor R$
Margem %

Acumulado

144.651
53,92%

1

268.247

20,23%

6M2022 Var.

412.898
28,88%

6M2023
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Valor R$
Margem %

Desempenho Financeiro

EBITDA Ajustado

Trimestral

8.066
3,04%

239.009
230.943 3990

31,41%
33,47% 0

272022 Var. 272023

Valor R$
Margem %

Acumulado

51.829
13,39%

1

387.111
29,19%

438.939
30,71%

6M2022 Var. 6M2023
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Descricdo 2T23 Var.emR$ Var.em%
’ A M Faturamento 1.472.392  1.590.383 117.990 8,01%
Taxa da Inadimpléncia “ °
Arrecadacao 1.419.638 1.510.673 91.035 6,41%
Acumulada

(Valores expressos em milhares de reais)

12,00%

9,70%

10,00%

8,00%

6,00%

4,00%

39,89%
2,00% 2,81% 2,62%
2,26% 3,58%
0,00%
Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez 6M2022 A Var. 6M2023

—=-2022 -@-2023
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Desempenho Financeiro Balanco Patrimonial

1.110.670 | 1.311.632 | 18,09% 662.300 | 741.011 | 11,88%

) ) Empréstimos e Financiamentos 33.647 25.605 -23,90%
Caixa e Equivalentes 23.825 17.958 -24,63%
Debéntures 159.259 220.324 38,34%
. . . o
Aplicacoes Financeiras 417.967 540.782 29,38% Arrendamento Mercantil 10416 32.522 212,23%
Créditos a Receber de Usuarios 515.674 557.030 8,02% Fornecedores 133.049 142.825 7.35%
Estoques 78.067 101.992 30,65% Obrigacoes Trabalhistas 154.541 160.464 3,83%
Tributos a Recuperar 15.542 27.345 75,94% Provisao PLR Empregados 35.457 23.257 -34,41%
igacoes Tributari 42. 891 1,03%
Despesas Antecipadas 44793 34.992 -21,88% Obrigacoes Tributarias 655 28 31,03%
Parcelamentos 1.959 3.464 76,82%
Subdel a 767 .887 ,19%
=BRESEES 3.76 3.88 S49% Consoércios 216 736 240,74%
Uistlese velores fMeolleiios O Outras Contas a Pagar 52.798 17.635  -66,60%
Outras Contas a Receber 10.164 27.371 169,29% Subdelegacao 325 565 73,85%
H O,
Ativo N3o Circulante 5463.716 | 6.015.910 10,11% Adiantamento contractual 2.489 2.489 0,00%
Passivo Nao Circulante 2.441.330 | 2.732.016 11,91%
Ativo Realizavel a Longo Prazo 1.593.609 1.853.928 16,34% )
Total do Passivo 3.103.630 3.473.027 11,90%
Ativo Permanente 3870107 | 4.161.982 |  7,54% Patriménio Liquido 3.470.756 3854515  11,06%
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Desempenho Financeiro

Divida

(Valores expressos em milhares de reais)

Abertura do Endividamento

Tipo da Divida 272023
Principal da Divida 880.852

+) Juros e Encargos’ 5.022
(-) Custos de Transacao -2.559
(-) Caixa e Equivalente 17.958
(-) Aplicacoes Financeiras 540.782

Divida Liquida 324.574

*Juros calculados das datas dos vencimentos das parcelas até o fim do més de Junho de 2023.

2Sendo divida em Empréstimos e Financiamentos (168.431) e Debéntures(717.442).
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Desempenho Financeiro

Endividamento \ Alavancagem

Divida Bruta (R$) Alavancagem

2,0
18
1,6
14
1,2
1,0

- - 06 0,4 0,4
883.314 0.4 0,6
- e 0,3 0,4
2018 2019 2020 2021 2022 6M2023 2018 2019 2020 2021 2022 6M2023

e Alavancagem (DL / EBTIDA CLASSICO) Alavancagem (DL / EBTIDA AJUSTADO)
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Desempenho Financeiro
Divida
(Valores expressos em milhares de reais) y

Divida Liquida / EBITDA
(Acumulado 12 meses)

indice de Cobertura do .
Servico da Divida ICSD* AL

indice de Cobertura do .
Servico da Divida ICSD Maior que 1,50 S

C'ils.to ER D e e EE Parametro Spread Real!
Divida

Cl:IS.tO Médio Ponderado da CDl a.a. | 13,15% 1.79%
Divida

Menor ouigual a 3,0 0,3

-
- -
-a -

'Custo Médio Ponderado da Divida é de 15,18%.




Saneamento de Goias S.A.

Avenida Fued José Sebba, n® 1.245

Bairro Jardim Goids

CEP 74805-100 | Goiania-GO

+55 (62) 3243-3112
QD +55 (62) 3243-3166

SA N E AG o +55 (62) 3243-3108

ri.saneago.com.br

X &
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